Tempus ad exiguum se terra ostendit Achium,
 Sylvicoleq; feræ tunc undiq; quotquot incerves,
 Quotquot cornigeræ stridentes dentibus, altas
 Percorruis sylvas, resq; omnibus est ea cordi,
 Quæ sitisq; diu in latebris sua corpora sternunt,
 Sed similes homini baculus cui tertius est pes,
 Cuiq; est iam fractum dorsum, et dependet humi frons.
 Huic similes, inde aufgium ubi nix iacet alba.
 Tunc, quod mando, tuum corpus bene uestibus armu.
 Induc talarem tunicam, superindue chlamam:
 Staminibus raris inducas licia densa:
 In iaceq; hinc uestem, ne horrescant frigore crines.
 Neue tibi horriduli rectiq; in corpore surgant,
 Induc perones pedibus de tergore tauri
 Fortiter occisi, prius intus crinibus opprens.
 Et brami aduentante, bouis tibi consue neruo
 Pelles hædorum, ut latè imponansur ad imbreu
 Pallendum dorso, crinesq; caputq; galerus
 Arte laboratus tegat, ut ne aures madefiant.
 Frigus in aurora sœnum est aquilone ruente,
 Astriferoq; cadens in terram ex ethere mane
 Aër secundans segetem, super arua refedit.
 Qui primum liquidis fluiorum hauritus ab undis
 Hinc uiuentorum è terra sublatus in altum,
 Nunc pluuiam sub noctem adfert, nunc flamina gignit,
 Undiq; Threijcio nubes aquilone ciente:
 Hinc ta præueniens acto pete tecta labore,
 Ne properans cælo te fors nebula occupet atra,

Et madidum corpus, uestesq; intingat in imbre.
 Hinc præ uitato: mensis saeuissimus hic est
 Brumalis, grauis et pecori et mortalibus ipsis.
 Pabula iumentis tum parcus obijce. uerum
 Plus homini apponat, quoniam longissima nox est.
 Haec obseruato, dum impletis mensibus anni
 Aequa dies fuerit nocti, et dum denuò mater
 Cunctorum tellus fructus ferat alma recentes.

Cum post solstitium brumæ regnator olympi
 Sexaginta dies consecerit, illicò deinde
 Oceanus Arcturus sacris relevans caput undis
 Exoritur fulgens noctis uenientibus umbris.
 Hunc post lugubris rege ex Pandione nata
 Ad uerum primum oculis hominum se ostendit hirundo.
 Huius præueniens aduentum, incidito uites.

Cum calida è terra reptat testudo per agros
 Pleiades fugiens tum tempus mittere uites,
 Sed falces acue, atq; in messem mittito seruos.
 Desere mane torum, et ualeat confessus in umbra
 Temporibus messis, cum Phœbus corpus adurit.
 Sed proprans cura, ut fructus sub tecta uehantur.
 Si ergo mane, tibi ut uictus contingat abuilde.
 Conficitur facile pars tertia mane laborum,
 Aurora acceleratq; viam, acceleratq; laborem,
 Multi iter incepere solent illius ad ortum,
 Bobus et in iugis tum multis pondus aratri.